РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  25 августа  2025г.								                      № 237
с. Бурла

Об установлении учетной нормы площади,
нормы предоставления площади
жилого помещения  по договору социального
найма, продолжительности периода
семейных накоплений, средней расчетной
рыночной  стоимости одного квадратного
метра  на территории
муниципального образования
Бурлинский район Алтайского края

В соответствии со ст.104 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 20.03.2025 № 33- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления  в единой системе публичной власти», на основании Постановления Администрации Алтайского края от 18.09.2006 № 385 « Об утверждении методических рекомендаций для органов местного самоуправления по установлению размера дохода, приходящегося на  каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов  семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставлении им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
   1. Установить учетную норму  площади жилого помещения в размере 12 м2 общей площади на одного члена семьи.
2. Установить норму предоставления  площади жилого помещения по договору социального найма в муниципальном жилищном фонде муниципального образования Бурлинский район Алтайского края в 18 м2 общей площади жилого помещения на одного члена семьи (семьи 3-х чел. и более), 42 м2 общей площади жилого помещения для 2-х человек, 33 м2 общей площади жилого помещения для одиноко проживающего гражданина.
3. Установить продолжительность периода семейных накоплений 180 месяцев.
4. Установить  среднюю расчетную рыночную стоимость одного квадратного метра на территории Бурлинского района Алтайского края  16500 руб. (шестнадцать тысяч пятьсот рублей).
5. Данное постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бурлинский район Алтайского края»
6. Считать утратившим силу постановление Администрации района от 19 октября 2022 года № 334 «Об установлении учетной нормы площади, нормы предоставления площади жилого помещения  по договору социального найма, продолжительности периода семейных накоплений, средней расчетной рыночной  стоимости одного квадратного метра  на территории муниципального образования Бурлинский район Алтайского края».
7. Данное постановление вступает в силу со дня его опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бурлинский район Алтайского края».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района (Захарюта Н.Д.)

Глава района                                                                                                   С.А. Давыденко

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы Администрации
района
________________Н.Д.Захарюта

Начальник архитектурного отдела
Администрации района
_________________________________Е.В. Ляпко

Исп. Ильенова В.М.
(38572)22542